[image: image1.png]

BC.TC.QT01a.BM01

	BIÊN BẢN BÀN GIAO MẶT BẰNG

Công trình: .................................................................................................
Hạng mục:

Địa điểm xây dựng: ……………………………………………………...
1. Thành phần tham gia:

-
Đại diện Chủ đầu tư: ...................................................................................................
Ông/Bà:

Chức vụ:

Ông/Bà:

Chức vụ:

-
Đại diện Nhà thầu:

Ông/Bà:

Chức vụ:

Ông/Bà:

Chức vụ:

2. Nội dung bàn giao:

· Căn cứ vào Hợp đồng số……………..

· Căn cứ Hồ sơ thiết kế phát hành ngày ……..…………………….…

· Căn cứ mặt bằng hiện trạng mặt bằng thi công …………………..…

Hôm nay, vào lúc………. ngày …. tháng …. năm …., tại công trường, Ban QLDA, cùng Nhà thầu …………. kiểm tra và bàn giao mặt bằng theo bản vẽ thiết kế thi công được duyệt với các nội dung sau:

a) Mặt bằng thi công

· Hiện trạng trên mặt bằng: Đủ điều kiện thi công ……….................
· Nhà thầu sử dụng mặt bằng nằm trong phạm vi mà Ban QLDA,  giao cho, giới hạn bởi: Các điều kiện thoả mãn của yêu cầu thi công ……….. của công trình mà các bên đã thống nhất .

b) Điện, nước thi công

· Ban QLDA, bàn giao vị trí đấu nối điện, nước cho Nhà thầu ………..…..

· Nhà thầu chủ động thực hiện công tác đấu nối, lắp đặt các đồng hồ đo điện, nước sử dụng.

· Hàng rào - Cổng ra vào:

· Hàng rào công trường đã có sẵn để đảm bảo an ninh. Yêu cầu Nhà thầu …..thực hiện nghiêm công tác bảo vệ tại cổng ra vào ……, phối hợp cùng Bộ phận bảo vệ Ban Quản lý dự án thực hiện nghiêm công tác an ninh trật tự theo nội quy công trường và Chủ đầu tư.

· Nhà thầu tự bảo quản tài sản của  mình.

3. Kết luận:

· Các bên thống nhất giao nhận mặt bằng thi công theo các nội dung nêu trên.

· Trong quá trình thi công, nhà thầu phải đảm bảo các điều kiện sau:

+
Tuân thủ nội quy trật tự, an toàn theo pháp luật hiện hành.

+
Tự bảo quản vật tư thiết bị của nhà thầu.

+
Thực hiện tốt vệ sinh môi trường, an toàn lao động và phòng chống cháy nổ.

· Nhà thầu có trách nhiệm kiểm tra lại tọa độ và cao độ của các mốc đã nhận nếu có sai sót thì Nhà thầu phải báo cáo lại để cho các bên giải quyết.

· Nhà thầu phải phục hồi lại đúng hiện trạng công trình để bàn giao cho đơn vị thi công tiếp theo.

· Biên bản này được lập thành … bản có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN CHỦ ĐẦU TƯ

	ĐẠI DIỆN NHÀ THẦU THI CÔNG